ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	17.03.2011 г
	с.Тербуны
	№ 33

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета

Тербунского муниципального района на 2012 год и на

плановый период 2013 и 2014 годов.

В соответствии с Положением  «О бюджетном процессе в Тербунском муниципальном районе Липецкой области» утвержденным решением сессии Совета депутатов Тербунского муниципального района  от 19.02.2008 N 408 , руководствуясь Уставом Тербунского муниципального района, администрация Тербунского муниципального района , ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления проекта  бюджета Тербунского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов (далее - на 2012 год и плановый период) согласно приложению N 1.
2. Отделу финансов администрации Тербунского района (Голощаповой О.И.) в срок до  1 июля 2011 года обеспечить представление информации от главных администраторов доходов  бюджета Тербунского района, структурных подразделений администрации  района, МУЗ Тербунская ЦРБ в отдел финансов для формирования проекта бюджета Тербунского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 2.
3. Отделу экономики и муниципальных закупок подготовить в срок до 1 апреля 2011 г порядок разработки, реализации, оценки эффективности и корректировки долгосрочных целевых программ Тербунского района.

4. Структурным подразделениям администрации района, МУЗ Тербунская ЦРБ обеспечить представление в отдел финансов администрации района по установленным им формам и срокам дополнительной статистической и аналитической информации, необходимой для разработки проекта бюджета района на 2012 год и плановый период.
5. Возложить персональную ответственность за своевременное представление материалов к проекту бюджета на 2012 год и плановый период на руководителей структурных подразделений администрации района и МУЗ Тербунская ЦРБ.

Глава Тербунского района                                                          С.В.Иванов
 О.И.Голощапова
2-11-58
Приложение N 1

к постановлению администрации
 Тербунского муниципального района
от _________ г № ___
Порядок составления  проекта бюджета Тербунского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
1. Отдел финансов администрации  района:

 до 1 июня 2011 года:
- разрабатывает прогноз поступлений доходов в бюджет района;

- осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета муниципального района  на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

- определяет и доводит предельные объемы бюджетных ассигнований по субъектам бюджетного планирования на 2013 год;

- представляет основные характеристики проекта бюджета муниципального района на 2012 год на рассмотрение администрации района;
до 20 августа 2011 года:

- доводит до субъектов бюджетного планирования изменения предельных объемов бюджетных ассигнований на 2012 и 2013 годы, по сравнению с объемами, утвержденными решением о районном  бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов;

- доводит предельные объемы бюджетных ассигнований по субъектам бюджетного планирования на 2014 год;

- разрабатывает проекты программ муниципальных заимствований и муниципальных  гарантий  бюджета муниципального района на 2012-2014 годы;
-   до 15 сентября 2011 года  доводит до сельских поселений на 2012 год и плановый период объемы дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений;

- до 1 октября 2011 года рассматривает несогласованные вопросы по бюджетным проектировкам с субъектами бюджетного планирования.
2. Отдел экономики и муниципальных закупок администрации района совместно с субъектами бюджетного планирования района до 1 апреля 2011 года определяют перечень долгосрочных целевых программ, подлежащих финансированию из бюджета муниципального района.
3. Субъекты бюджетного планирования обеспечивают подготовку проектов долгосрочных целевых программ в соответствии с Порядком разработки, реализации, оценки эффективности и корректировки долгосрочных целевых программ Тербунского муниципального района и в срок до 1 августа 2011 года представляют их на согласование в отдел экономики и отдел финансов администрации Тербунского муниципального района.

4. Субъекты бюджетного планирования представляют в отдел финансов администрации Тербунского муниципального района:

до 1августа 2011 года:

 - реестры действующих расходных обязательств на 2012 год и на плановый период, в том числе перечень муниципальных контрактов, а также договоров(соглашений), заключенных бюджетными учреждениями от имени Тербунского муниципального района, которые могут быть не оплачены в 2011 году;

- проекты нормативных правовых актов, предусматривающих установление новых  расходных обязательств бюджета муниципального района на период  2012 – 2014 годов;

- обоснование потребности в бюджетных ассигнованиях по действующим и принимаемым расходным обязательствам района на 2012 -2014 годы в разрезе классификации операций сектора государственного управления;
До 15 сентября 2011 года :

- распределение изменений предельного объема бюджетных ассигнований  бюджета муниципального района на 2012-2013 годы и распределение предельного объема бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

- распределение предельного объема бюджетных ассигнований на 2012 -2014 годы в рамках долгосрочных целевых программ;

- цели и условия предоставления, категории получателей субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг;

- цели и  условия предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимися автономными и бюджетными учреждениями;

- перечень объектов по строительству и реконструкции на 2012-2014 годы;

- прогнозный объем средств областного бюджета, планируемый к привлечению на софинансирование мероприятий социально-экономического развития района в 2012-2014 годах.
5. Администрация района рассматривает:

до 15 августа 2011 года :
-  основные характеристики проекта бюджета муниципального района  на 2012 год и плановый период;

- основные показатели распределения бюджетных средств между субъектами бюджетного планирования;
- объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств  бюджета муниципального района ;
до 15 ноября 2011 года:
- рассматривает проект решения  "О бюджете Тербунского муниципального района  на 2012 год  и на плановый период 2013 и 2014 годов", и вносит  их на рассмотрение  в   Совет депутатов Тербунского муниципального района.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Тербунского муниципального района

 от _______ 2011 года № _____

Информация, предоставляемая главными администраторами  доходов бюджета Тербунского района, структурными подразделениями администрации  района в отдел финансов для формирования  проекта бюджета муниципального района на 2012 год и  на плановый период 2013 и 2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей
	Период
	Исполнители

	1.
	Прогноз налогов,  администрируемых налоговыми органами (в консолидированный бюджет района и в разрезе сельских поселений)
	2011год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на плановый период
	Межрайонная ИФНС России №2 по Липецкой области

	2.
	 Сумма налога на доходы физических лиц, подлежащая возврату из бюджетов (включая стандартные, социальные и имущественные вычеты), в разрезе сельских поселений за 2010 год

	3.
	Проектировки поступлений по администрируемым доходным источникам
	2011 год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на плановый период
	Администраторы доходов бюджета муниципального района в том числе: отдел имущественных отношений администрации района; административная комиссия района

	4.
	Прогноз социально-экономического развития района
	2012 год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на плановый период
	Отдел экономики и муниципальных закупок администрации  района

	5.
	Объемы производства продукции (в разрезе предприятий – производителей) по согласованной с отделом финансов  форме организаций Тербунского района

	6.
	Налогооблагаемая прибыль в разрезе предприятий (за исключением организаций, находящихся на специальных налоговых режимах), в том числе полученная участниками особой экономической зоны

	7.
	Прогноз налогооблагаемой базы (доходы, уменьшенные на величину расходов) для расчета единого сельскохозяйственного налога в разрезе поселений района

	8.

	Фонд заработной платы в разрезе поселений, в том числе за счет участников особой экономической зоны

	9
	Прогноз платежей в районный бюджет (и суммы налоговых льгот по ним) участников особой экономической зоны регионального уровня в разрезе организации- участников по видам платежей
	2011 год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на плановый период
	Межрайонная ИФНС России №2 по Липецкой области, отдел экономики и муниципальных закупок администрации района

	10.
	Прогноз поступления арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,  с соответствующими обоснованиями (кадастровая стоимость земельных участков, сдаваемых в аренду; ставки; льготы) в разрезе поселений.
	2011 год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на

плановый период

	Отдел финансов,
Отдел имущественных отношений администрации района

	11.
	Прогноз поступления арендной платы за земельные участки после разграничения государственной собственности на землю с соответствующими обоснованиями (кадастровая стоимость земельных участков, сдаваемых в аренду, ставки; льготы)  с учетом земель, находящихся в собственности муниципального района, сельских поселений).

	12.
	Ожидаемые поступления от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в разрезе поселений.

	13.
	Ожидаемые поступления от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в разрезе поселений.

	14.
	Планируемые доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, и собственности поселений, базовый  уровень арендной платы за пользование муниципальным имуществом

	15.
	Ожидаемые поступления от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	16.
	Программа приватизации имущества, находящейся в муниципальной собственности, и ожидаемые поступления от приватизации муниципального имущества

	17.
	Перечень предприятий и организации, которым предполагается предоставить льготы по арендной плате за занимаемое помещение, находящееся в муниципальной собственности и потери бюджета от предоставления льгот

	18.
	Мероприятия по увеличению доходной базы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности ; перечень организаций, которым в оперативное управление передано имущество, находящееся в муниципальной собственности

	19.
	Прогнозные поступления от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности в разрезе поселений

	2011 год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на

плановый период
	Отдел имущественных отношений, сельские поселения

	20.
	План развития муниципального сектора экономики, в том числе перечень и сводный план финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий
	2011 год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на

плановый период
	Отдел экономики и муниципальных закупок

	21.
	Информация о прогнозируемых лимитах бюджетных обязательств на оплату топливно-энергетических ресурсов для бюджетных учреждений, том числе для областных учреждений в разрезе топливно-энергетических ресурсов
	2012 год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на

плановый период
	Отдел экономики и муниципальных закупок

	22.
	Информация по прогнозируемым тарифам на коммунальные услуги для бюджетных учреждений района для расчета коэффициента стоимости коммунальных услуг
	2012 год, а также данные по оценке поступлений текущего года и на

плановый период
	Отдел экономики и муниципальных закупок

Вносит:

Начальник отдела финансов
                                            О.И. Голощапова

Согласовано:

Правовой отдел                                                                  В.В.Гулевский

Отдел экономики

и муниципальных закупок                                                 В.Д.Саввина